报考宝典-梅州市2014年度会计从业资格常态化考试报名公告

关于2014年梅州市市直会计从业资格报名考试领证等有关事项的通知
　　根据广东省财政厅《关于2014年度会计从业资格考试有关事项的通知》(粤财会[2013]67号)规定，结合我市实际情况，现将2014年梅州市市直会计从业资格报名考试、领证等有关事项通知如下：

　　一、关于考试科目
　　(一)取消免考政策，所有新报名考生应一次性报考《财经法规与会计职业道德》、《会计基础》、《初级会计电算化》三门考试科目。每科考试时长均为60分钟，三科连考合计180分钟，各考试科目应当一次性通过。成绩合格不发放纸质成绩合格证明。

　　(二)凡在2013年7月1日前取得部分考试科目合格成绩的考生，允许在其合格成绩有效期内，在原部分科目合格成绩取得地区有1次机会只报考未通过的考试科目，过渡政策的截止日期为2014年12月31日。

　　二、考试题库、考试大纲及考试教材
　　采用全国会计从业资格无纸化考试题库，该题库考试范围和命题依据以财政部办公厅《关于印发会计从业资格考试大纲(修订)的通知》(财会办〔2009〕10号)印发的大纲为准。考试教材：“中国财政经济出版社”出版的《2012年广东省会计从业资格考试辅导教材》系列书籍，共四本：《财经法规与会计职业道德》、《会计基础》、《初级会计电算化》(内附考试环境演示光盘)以及《会计从业资格考试习题集》。 三、考试题型

　　(一)《财经法规与会计职业道德》：单项选择题、多项选择题、判断题、案例分析题。

　　(二)《会计基础》：单项选择题、多项选择题、判断题、计算分析题。

　　(三)《初级会计电算化》：由理论题和实务题两部分组成，理论题部分有单项选择题、多项选择题、判断题;实务操作题部分有“用友”和“金蝶”两种软件供考生自行选择，考生在考试时任意选择其中一种软件做题，选定后不得重选或重做。两种软件均依据财政部统一考试大纲出题。

　　四、关于报名考试流程
　　会计从业资格报名考试按属地原则进行(即到工作单位或户籍所在地、居住证签发地财政局报名)，分上半年和下半年两批次。市财政局负责如下人员的报名考试工作：①市直单位在职人员;②中央和省属驻梅单位在职人员;③市属大中专院校在校生;④2013年7月1日前在市财政局取得部分考试科目合格证的考生。(待业人员按户籍到县区财政局报名考试)

　　2014年梅州市市直会计从业资格报名采用网上报名方式。报名网址：http://210.76.65.189:8080/gdkjcms/。报名考试流程如下：

　　(一)网上报名。时间：上半年3月3日至5月15日;下半年9月15日至11月10日。考生必须提交真实有效的个人信息并上传相片，姓名、身份证号码、相片、工作单位(或在读学校)等重要信息必须认真核对，确保正确无误，并下载打印报名表。

　　(二)现场审核确认缴费。时间：上半年3月20日至5月20日;下半年9月22日至11月12日,地点：梅州市彬芳大道市行政服务中心二楼市财政局窗口。现场确认缴费时需带如下资料：1、报名表;2、单位证明(必须盖公章)或学生证原件;3、银行卡刷卡缴费，每科65元;4、2013年7月1日前在梅州市财政局取得部分考试科目成绩合格证的人需带合格证。确认缴费后不得修改个人信息。

　　(三)网上打印准考证。时间：上半年5月25日至6月8日;下半年11月20日至11月30日。考生在规定时间内上网自行打印准考证。准考证作为考生入场考试凭证及考试通过后现场领证之用，请考生务必妥善保管。

　　(四)考试日期：上半年6月9日至6月30日;下半年12月1日至12月30日。每个考生具体的考试日期由市财政局随机编排，不能更改。由于考生个人原因造成缺考的，考试费用不予退回。

　　(五)参加考试。考试地点：梅州市彬芳大道28号梅州市会计培训中心三楼。考生必须提前30分钟携带以下证件参加考试：

　　1.有效身份证件原件。如遇身份证失效或遗失的情况，请及时办理有效的临时身份证件代替，其他类型的身份证件和证明一律无效;

　　2.准考证。

　　(六)交卷确认成绩。考试结束交卷时电脑当场显示考试成绩，三科合格的考生必须与监考人员双方签字确认成绩后方可离场。

　　(七)公布考试结果。市财政局将于考试结束后及时在网站公布考试结果。

　　五、关于资格审核及领取会计从业资格证书流程
　　(一)考试通过人员可登陆上述网站填写《广东省会计从业资格人员基础信息表》，同时预约现场领证并审核信息表的时间。预约时间应在考试结果公布之日起6个月内，逾期不领取证书将在会计从业资格持证人员诚信档案予以记录。

　　(二)考试通过人员在预约日期携带以下材料到市行政服务中心二楼市财政局窗口办理从业资格审核及领取证书手续，资格审核须由本人到现场办理：

　　1.本人有效身份证。原件及复印件1份;

　　2.经本人签名确认的《广东省会计从业资格人员基础信息表》，以及信息表内容涉及的有关证件或证明材料原件及复印件1份(例如学历/学位证等)。

　　六、注意事项
　　考生应当确保网上填写的姓名、身份证号、工作单位(或在读学校)以及上传相片内容与实际情况相符且真实有效，所提供证件证明材料属实，否则按以下情况处理：

　　(一)考生准考证上的姓名、身份证号、工作单位(或在读学校)、相片这几项内容与所携带证件内容不相符的，不予进场参加考试，考试费用不予退回;

　　(二)公布成绩结果合格的考生到现场领证时，所提供证件或证明(身份证、工作证明)与报名填写资料不符的，当次考试成绩作废，考试费用不予退回。

　　七、联系信息
　　(一)办公地址：梅州市彬芳大道梅州市行政服务中心二楼市财政局窗口。

　　(二)办公时间：星期一至星期五上午8:30至12：00，下午14:30至18:00。周六日及公休假等节假日不办公。

　　(三)咨询热线：0753-2122983、0753-2122169。

　　梅州市财政局

　　2014年2月12日